
Úvod do MS Dynamics NAV 
 Montážní zakázky 

Ing.J.Skorkovský,CSc.  
MASARYK UNIVERSITY BRNO, Czech Republic  

Faculty of economics and business administration  

Department of corporate economy 

Poznámka : pro tuto prezentaci autor použil šablonu firmy Navertica, která podporuje MS Dynamics technologie na naší fakultě  



Montáž na objednávku  

Montážní zakázky- Skorkovský 

Obvykle je montáž na zakázku používána pro položky, které nechcete skladovat, 
protože očekáváte, že je přizpůsobíte zákazníkovo požadavkům nebo protože chcete 
minimalizovat účetní náklady za zboží. Podpora funkcí zahrnuje: 

 
Schopnost přizpůsobit sestavené zboží při použití prodejní nabídky. 
 

Přehled dostupnosti montážní položky (té co je výsledkem montáže) a jejích komponent. 
 

Schopnost ihned  rezervovat montážní komponenty, aby bylo možné zajistit splnění objednávky. 
 

Funkce pro určení ziskovosti přizpůsobených objednávek víceúrovňovou cenou. 
 

Integrace skladů, aby byla montáž a doprava snazší. 
 

Schopnost montáže na objednávku na základě prodejní nabídky nebo hromadné prodejní objednávky. 
 

  

  

2 



Montáž na sklad 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

Obvykle používáte Montáž na sklad pro položky, které chcete sestavit napřed pro  
následný prodej nebo jako přípravu pro kampaně a mít tyto položky k dispozici na 
skladě až do objednání. Tyto položky jsou obvykle běžné položky jako jsou na příklad 
sady balení, které neumožňují jejich přizpůsobení podle zákazníkových požadavků.  

 

V průběhu typu Montáže na sklad, je položka montována bez okamžité prodejní 
poptávky (objednávky), tedy bez požadavku a skladována na skladě jako položka zboží 
pro pozdější prodej nebo spotřeba vytvořené podsestavy.  

V průběhu typu Montáže na zakázku, položka je montována s okamžitým napojením 
na  prodejní poptávku (objednávku) a následně prodána.  

 

 

3 



Seznam vybraného zboží  
(filtrováno podle pole Kusovník montáže= Ano) 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

4 



Karta zboží (sady, kitu) 1968-W 

Karta zboží-kitu  

5 

Varianty způsobu montáže : Montáž na zakázku nebo Montáž na sklad 

 

Obvykle se používá Montáž na zakázku, pokud chcete sestavit montážní výrobek před případným prodejem, 
například k přípravě na kampaň s kitem (kit=montážní sestava=sada <-používané termonologie) 
Montáž na sklad naopak udržuje úrovně skladovaných kitů na požadované úrovni až do doby kdy budou tyto  
kity (sady, montážní sestav ) zákazníkem objednány.  
  
V procesu Montáže na sklad je sada sestavena bez okamžité poptávky po prodeji a je skladována ve skladu  
jako skladová položka pro pozdější prodej nebo spotřebu jako podsestava.   

 



Struktura karty zboží používaného pro 
montáže    

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

6 

1968-W (karta zboží) 



Zboží dle lokací  
(Aby bylo možno zjistit dostupnost montážních komponent, které jsou součástí montážního kusovníku 1968-W)   

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

7 

Doplnění chybějícího zboží, které se používá jako jedno z montážních komponent  
s pomocí deníku zboží (i když v databázi použité pro modelování je komponent dost)   

Použité filtry 

Řádky deníku před jeho zaúčtováním  



Možnost přesunout některé komponenty ze jedné lokace 
do druhé (s pomocí deníku přeřazení) 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

8 

V našem případě můžeme přesunout 
část komponent z lokace Modrý  
na lokaci Červený  



Modifikace montážního kusovníku- před 
modifikací  

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

9 

1968-W 

 Kusovník montáže 



Po modifikaci montážního kusovníku – 
přidaný zdroj = Leona- po modifikaci 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

10 



 Montážní zakázky 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

11 

Jmenuji se Leona Macháčková a ten Váš 

nakoupený nábytek Vám složím  



Montážní zakázky 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

12 

V našem příkladu je vidět, že máme  
na skladě dokonce záporné množství, 
což MS Dynamics NAV  2018  
umožňuje (pokud je to v nastavení  
zásob povoleno).     



Montážní zakázky (již dříve vytvořené) 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

13 



Montážní zakázky (vytváření nové MZ) 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

14 

MZ = zkratka pro označení montážní zakázky 



Montážní zakázky- varování 

Varování týkající se skladové dostupnosti 

15 



Montážní zakázka (varianta Montáž na sklad)   
 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

16 

 Bylo potřeba doplnit zboží (komponenty) na lokace - v našem příkladu Modrý, 

 protože Varování dostupnosti bylo Ano 



Položky zboží po zaúčtování montážní 
zakázky 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

17 



 Položky zdroje 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

18 



Konkrétní příklad na přebalování zboží z 
kontejnerů do menších krabic   

19 

Montážní zakázky- Skorkovský 

  

  
Přebalení 

 

Zdroj: Otto Brothers, Durban, 

Jižní Afrika  

 
Model byl sestaven pro účely předprodejní analýzy  



Vytvoření zboží (Krabice, tričko a label)  

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

20 



Nákup komponent (s pomocí deníku zboží)    

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

21 



Vytvoření montážní zakázky 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

22 

Vytvářená sada (kit)- struktura viz kusovník montáže  



Montážní kusovník (sestava Box-Assembly) 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

23 



 Montážní zakázka (Montáž na sklad) 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

24 



Položky zboží  

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

25 



Montáž na zakázku (nastavení)  

Seznam sad (kitů) 

26 



Montáž na zakázku (nastavení) 

Karty sady 

27 



Prodejní objednávka (Montáž na zakázku)  

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

28 



Prodejní objednávka  

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

29 

(modifikace řádku prodejní objednávky)  

20 



Prodejní objednávka (řádky montáže)  

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

30 



Vytvořená montážní zakázka 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

31 

K vytvořené montážní zakázce se dostanete také s pomocí  

Ikony v hlavičce prodejní objednávky  



Prodejní objednávka, ke které je navázána 
montážní zakázka  

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

32 



Na pozadí se zaúčtovala montážní zakázka 

Montážní zakázky- Skorkovský 

 

33 



Položky zboží 

Montážní zakázky- Skorkov 

34 



Děkuji za pozornost  
Poznámka : pro tuto prezentaci autor použil šablonu firmy Navertica, která podporuje MS 

Dynamics technologie na naší fakultě  


